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I. CBefeHns 0 AeATENIbHOCTU YUpexaeHus

1.1. Uenun geATensHOCTU yupexaeHus :
OcyuwiecTBneHne o6pas3oBaTeNIbHON feATENbHOCTY N0 06pa3oBaTe/ibHbIM NPOrpaMmmam LOLKOAbLHOTO
06pa3oBaHus, MPUCMOTP U YXO4 3a LETbMMU.

1.2. OcHOBHble BUibl AEATENIbHOCTU YUpexXaeHus
- 06pa3oBaHuMe LOLWKONbHOE; NpefoCcTaBeHne ycayr no AHEBHOMY YX04y 3a LeTbMMU.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCSALLMXCA B COOTBETCTBMM C YCTABOM YUPEXAEHUS K €r0 OCHOBHbIM
BUAAM [eATENIbHOCTW, NPeAOCTaBNeHNE KOTOPbIX A1s (PU3NUECKUX U HOPUAUYECKUX NIUL, OCYLLECTB/ISETCS B TOM
yucne 3a nnaty:

LleTcknii cag nnaTHble YCAYTM He 0Ka3blBaeT.

1.4. O6bujas 6anaHcoBass CTOMMOCTb HEABMXUMOIO MYHULMMaNbHOIO MMYLLECTBA Ha NOCNELHIO0
OTYeTHY AaTy, NPeALecTBYOLW YO AaTe cocTaBneHns MnaHa (PMHAHCOBO-X03SACTBEHHON AeATENbHOCTY
(nanee - MnaH) (B pa3pese CTOMMOCTW MMYLLECTBA, 3aKPENIEHHOT0 COGCTBEHHMKOM MMYLLECTBA 3a
YUpEXAEHMEM Ha NpaBe OMepaTMBHOrO yNpaBfieHUs; NPUOBPETEHHOTO yupexaeHnem (nogpasgeneHnemM) 3a cyet
Bbl/l€/IEHHbIX COBCTBEHHMKOM MMYLLECTBA YYPEXAEHNS CPEACTB; MPMOOPETEHHOIO YUPEXAEHNEM
(noapasfeneHnem) 3a cyeT A0OXOA40B, NOMYYEHHbIX OT MHON NPUHOCALLE A0X04 AeSTENbHOCTH):

163 310 682,81

1.5. O6wasa 6anaHcoBasi CTOMUMOCTb ABVMKMMOI0 MYHULMNANBHOTO UMYLLECTBA Ha NOC/EAHIO0
OTYeTHY'O AaTy, NPeALecTBYOW YO AaTe cocTaBneHns MnaHa, B TOM Yucne 6anaHcoBas CTOMMOCTb
0C0060 LEHHOr0 ABVMXXUMOTO VMYLLECTBA: 18 454 507,83
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. Tokaszatenu CpI/IHaHCOBOFO COCTOAHNA YyUpexaeHna

Ha 1 anBapsa 2019 r.
(nocnepHss oTyeTHas fara)

HanmeHoBaHMe nokasaTens

2

HeguHaHCoBble aKTWBbI, BCETO

W3 HUX: HEBMKMMOE UMYLLECTBO, BCETO

B TOM YMC/e: 0CTaTO4YHAs CTOMMOCTb

0c060 LeHHOE ABMXXMMOE UMYLLECTBO, BCETO

B TOM YMC/Ie: OCTaTO4YHAsA CTOMMOCTb

®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO

U3 HUX: JeHEXHble CPEACTBA YUPEXAEHUS, BCETO

3 HUX: JEHEXHble CPeACTBA YUPEXAEHNS Ha cueTax

OEHEXHbIE CPEeACTBA YUPEXAEHNS, PAa3MELLEHHbIE HA LEN03UTbl B KPELUTHOI
opraHm3sauum

VHble QUHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTI
[Je6utopckas 3af0/I)KEHHOCTb, BCETO

U3 HUX: JeBMTOpCKas 3a40/MKEHHOCTb MO 40X04aM

febuTopckas 3af0/HKEHHOCTb MO Pacxofam

VHas AebuTopcKas 3af0MKEHHOCTb
O6s3aTenbCTBa, BCEro

U3 HUX: JONTOBblE 0653aTeNbCTBA

KpeLNTOpCKas 3af0/1KEHHOCTb, BCETO

U3 HUX: KPEAWTOPCKas 3a0/MKEHHOCTb 3a CUYET CYyGCUANMN HA (hMHAHCOBOE
o6ecneyeHne BbINOMHEHNS MYHWULUMNANLHOTO 3aaHus

KpeAMTOpCKas 3af0/HKEHHOCTb 3a CUET MOCTYM/IEHUI 0T OKasaHWs ycnyr
(BbINONHEHUS paBOoT) Ha MIATHOW OCHOBE W OT MHOW NpPUHOCSLLE 4OXO04
AeATeNbHOCTH

B TOM YMC/Ie: MPOCPOUEHHAs KPEAMTOPCKas 3a40/MKEHHOCTb

Cymwma, pyb6neii

3
227 414 275,44
163 310 682,81
153 224 738,09
5560 517,08
2 123 220,23
482 095,11
482 095,11
482 095,11

313 146,77

1338,57

311 808,20



HanmeHoBaHMe nokasaTens *

1
OcTaToK CpeAcTB Ha Hayasio roga
Bo3BpaT HEMCnonb30BaHHbIX
0CTaTKOB cy6CcUAMiA NpOLNbIX NeT B
noxop 6ropxeTta (-)

BosBpat ocTaTka cy6euamm Ha
BbIMO/IHEHVE MYHULMNANbHOTO
3afans B 06beMe, COOTBETCTBYIOLLEM
HeJOCTUTHYTbIM MoKasaTensam
MYHULMMNANbHOr0 3agaHuns(-)

IMocTynieHns oT LOXOA0B , BCEro:
HanoroBble f0X04bl U TAMOXEHHbIE
nnaTexm
Joxopabl 0T CO6CTBEHHOCTH
Joxoabl OT OKasaHWsA NnaTHbIX
ycnyr(paboT), KomneHcauuii 3aTpat

Koz
CTPOKM

001

002

003

100
110
120

130

Kog no
610 XKETHOIA
Knaccupuka-

umu
Poccuiickoit
depepauunm

180

130

no
120

130

I1l. TMoka3aTtenu no NOCTYNAEHUAM W BblMjatam YyupexaeHus

O6bem huHaHcoBOro obecneyeHns, pybnei (c TOYHOCTLIO A0 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToii - 0,00)

Ha 2019
Cy6enamm
npeAoCcTaB/IeHH
ble Ha
obecrneyeHune
Cybcuauns BbINO/HEHUS
Bcero Ha BbIMOJIHEHME MYHULMUMANbHO
MYHULMNALHO  TO 3afjaHuna u3
ro 3agaHus thefepanLHOro
thoHpaa
0643aTeNIbHOr0
MeANLMHCKOTo
cTpaxoBaHus
4 5
482 095,11 362 419,09

49 657 670,00 41 170 670,00

49 657 670,00 41 170 670,00

B TOM 4ucne:

Cy6cuaun,
npejocTaBnseMbI
e
B cooTBeTCcTBMM ¢ CybCmanm Ha
ab3alem BTOPbIM OCYLLECTB/E-

nyHKTa 1cTaTbu Hue
78.1 KanntanbHbI
BIOKETHOTO X B/IOXKEHWIA
Kofekca
Poccuiickoi
depepaymu
6 7

MocTynneHns OT OKasaHus
ycnyr (BbINoNHeHUs paboT) Ha
naaTHON OCHOBE W OT WHON

NPUHOCSALLEN AOXOA
CpeacTBa

[eATeNbHOCTY
06a3aTeNbHOr0
MeAULMUHCKOro
CTpaxoBaHus
N3 Hux
Bcero
rpaHThbl
8 9 10
119 676,02
8 487 000,00
8 487 000,00



LUTpadbl, NeHW, HEYCTOWKM,

140 140
BO3MeLLeHNsa yulepba
be3Bo3Me3Hble AeHeXHble
150 150
NOCTYN/EHNA
CTpaxoBble B3HOCbI Ha 06513aTelbHOE
160 160
coumnanbHoe cTMaxoBaHue
Mpouve goxofgbl 170 180
BbinnaTbl no pacxogam, BCEro 200 X 50 139 765,11 41 533 089,09 8 606 676,02
B TOM YMC/le Ha: BbIMIATbl NepcoHany
210 no 34 855 700,00 34 855 700,00
BCEro:
M3 HUX :onnarta Tpyga 211 111 26 770 900,00 26 770 900,00
HaumMcneHWe Ha BbIMAATbI MO onjarte
212 119 8 084 800,00 8 084 800,00
Tpyha
CoumanbHble U UHbIE BbIMNJIATHI
220 300
HacesleHnto, BCero
M3 HUX: YNniaTy Hanoros, c60poB 1
o 221 X
WHbIX NiaTexen, BCero
13 HUX : 6e3B03Me3JHble
222 X
nepevyncneHuns opraHm3auunsam
VicnonHeHne cyfebHbIX aKTOB, BCErO 230 830
M3 HUX : UCMONHEHME Cyae6HbIX
231 831
akTos P®
Ynnata Hanoros, c60pPOB U UHbIX
o 240 850 1704 200,00 1704 200,00
nnaTexen
M3 HUX: HaMor Ha MMYLLECTBO U
o 241 851 1704 200,00 1704 200,00
3eMefbHbIN Hanor
ynnaTta npo4mx Hanaoros u
242 852
cbopos
ynnata UHbIX nnatexeri 243 853
Mpoune pacxofbl (KpOMe pacxofoB
p p Abl (Kp p 4 250 X

Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, ycnyr

WHble 3aKkynku ToBapos, pabor,
ycnyr ana obecneveHums 260 240 13 579 865,11 4973 189,09 8 606 676,02
MYHULMMNANbHbIX HYX[,BCEr0



U3 HUX: 3aKynka ToBapoB, pa6oT,
YCYT B LieNsX KanuTaabHOro
PEMOHTA MYHULMNANLHOTO
MMYyLLeCTBa

Mpoyas 3aKynka ToBapoB, pa6oT,
yCAyr ans o6ecnedeHus
MYHULMMANbHBIX HYX[,

N3 HUX: YCNyrn CBA3N
TPaHCMNOPTHbIE YCNYTN
KOMMYHa/lbHbIE YCNYTW
paboTbl, YCAYru Mo cofepXaHuto
MmyLLecTea
npoyve paboThbl, ycnyru
yBennyeHne CTOMMOCT OCHOBHbIX
CpeacTB
yBennyeHmne CtTommocTun
MaTepurasbHbIX 3anacos
MocTynneHve hHaHCOBbIX
aKTMBOB, BCErO
nocTynneHne AeHEeXHbIX CPeacTs n
X 3KBUBAJIEHTOB
yBennyeHne CTOMMOCTN NHbIX
(*)I/IHaHCOBbIX aKTNBOB
Bbl6bITWE (BMHAHCOBbLIX aKTVBOB,
BCEro
BblObITUE AEHEXHbIX CPeAcTBs U Ux
3KBNBAaNEHTOB
YMEHbLUEHNE CTOMMOCTN MHbIX
(*)I/IHaHCOBbIX aKTNBOB

OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, roja

261
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265
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270
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280

281
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243
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244
244
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244
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500
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610
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13 579 865,11

42 300,00

3237 229,09
585 760,00
606 290,00

351 696,00

8 756 590,02

4 973 189,09

42 300,00

3237 229,09
585 760,00
606 290,00

351 696,00

149914,00

8 606 676,02

8 606 676,02



HanmeHoBaHMe
nokasatens

1

Bbinnatbl Mo pacxogam
Ha 3aKynKy TOBapoB,
paboT, yCiyr BCero:

B TOM 4ucne:

Ha onnaty KOHTPaKTOB,
3aKNNIOYEHHbIX A0
Ha4dasia ouepenHoro
q)lechosoro roga:

Ha 3aKyMnKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr no rogy
Hauyana 3aKynku:

Kopg
CTPOKMU

0001

1001

2001

["og Havana
3aKymnKu

Ha 2019 r.
ouyepeHoii
(hMHaHCOBbINA
rog

4

13579865,11

482095,11

13097770,00

Ha

Bcero Ha 3akynku

Ha 2020 r.

1-bliA rog

njaHoOBOro0

nepuoja
5

13 637 920,26

13 637 920,26

MokasaTenn BbINIAT MO PacXojaM Ha 3aKynKy TOBapoB, paGoT, yCAyr yupexnaeHus

2019 r.

CyMMa BbINAaT Mo pacxodaM Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT u ycayr, py6nei

Ha 2021 r

2-0i1 rog

niaHoBOro

nepuoja
6

13 637 920,26

13 637 920,26

(C TOYHOCTbI [0 ABYX 3HAKOB nocne 3anatoi - 0,00)
B TOM Yuche:
B cootBeTcTBUN C DefepasibHbIM
3aKOHOM OT 5 anpens 2013 .
No 44-®3 "O KOHTPaKTHOW cucteme
B C(pepe 3aKynok ToBapos, paboT, ycnyr
AN 06ecneyeHns rocyfapcTBeHHbIX

B cooTtBeTcTBMM C DefepanbHbIM
3aKoHOM OT 18 utons 2011 r. Ne 223-®3
"O 3aKyrnkax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAeNbHbIMU BUAAMMW HOPUAUYECKUX

N MYHULUNANbHbLIX HYXA" i
Ha 2019r. Ha 2020 . Ha 2021r. Ha 2019 r. Ha 2020 . Ha 2021r.
o4YepeaHoNn hMHaHCOBbIN rog  1-bild rog 2-0li rog oyepegHoii 1-bliA rog, 2-0li rog,
MNaHoBOrO MNaHOBOrO (MHAHCOBbLIA NAAaHOBOr0  MIAHOBOMO
nepmoga nepuoga rog nepmoga nepvoga
7 8 9 10 " 12

4 973 189,09 4785 979,26 4 785 979,26 8 606 676,02 8 851 941,00 8 851 941,00

362 419,09

119 676,02

4 610 770,00 4785 979,26 4 785 979,26 8 487 000,00 8 851 941,00 8 851 941,00



V. CBefeHNss 0 BHOCMMbIX U3MEHEHUAX No

no BMAY NOCTYN/AeHUMN
(cybeuaun Ha huHaHCOBOe 06ecrneyeHre BbIMOMHEHMS TOCYAapCTBEHHOr0 3afaHuns, cybcuanmn, npefocTaBiseMble B COOTBETCTBUU C ab3aLleM BTOPbIM MyHKTa 1cTaTbu 78.1 BIOMXKETHOro Koaekca
"Poccuiickoii ®efepauum, cybcuanm Ha ocyLLeCTBEHNE KanuTabHbIX BOXEHWIA, CPeACTBa 063aTebHOT0 MEAMLMHCKOrO CTPaxoBaHus, NOCTYMN/IeHNs1 OT O0KazaHWs YCyr (BbIMOMHeHNUs paboT) Ha NiaTHOW OCHOBE M OT
VNHOWM NPUHOCALLER [0X0[ AeATeNIbHOCTH) *

Ha 20 r.
(#aTa BHOCUMbIX M3MEHEHWIA)

HanmeHoBaHMe nokasarensa *** Kog no CymMa “3MeHeHNiA O60CcHOBaHUA W pacyeThbl
610)KeTHOW Knaccmukauum (+; -), py6. Mo BHOCUMbIM W3MEHEHUAM
Poccuiickoii Pepepaymm

1 2 3 4
MnaHWpyeMmblii OCTaTOK CPEACTB Ha HAuano MAaHUPYeMOro UHAHCOBOTO rofa X
MocTynneHus Bcero X
B TOM uunC/ie: X X X
Bbinnatbl BCErO:
B TOM 4uChe: X X X

X

VICTOYHUKN (PUHAHCUPOBaHUA feduunTa CPeACcTB YUPeXAeHUA BCero:
B TOM 4YuUcne: X X X

MnaHWpyeMmblii 0CTATOK CPeACTB Ha KOHeL, NJaHMpyemMoro MHaHCOBOro roga X



V1. CBefieHUs 0 CpefCTBax, NOCTYMNalLUX BO BPEMEHHOE PACMOPSHKEHNE YUPEXAEHUs

Ha 20 r.
(oyepefHOV PUHAHCOBbLIW rog)

Cymma
HaumeHoBaHuWe nokasarens Kog cTpoku y N
(py6., C TOYHOCTbIO [0 ABYX 3HAKOB nocne 3anatoli - 0,00)
1 2 3
OcTaToOK CpefCcTB Ha Hayasno roga 010
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHew, roga 020
MocTtynneHune 030
BbibbiTne 040
VII. CnpaBoyHas UHgpopmayms
Cymma
HaumeHoBaHue nokasarens Kog cTpoku o
(py6., C TOUHOCTbIO [0 ABYX 3HAKOB nocne 3anaToi - 0,00)
1 2 3
O6bem ny6anYHbIX 0643aTeNbCTB, BCErO: 010
O6beM GHOMIKETHBLIX UHBECTULMIA (B YaCTW NepefaHHbIX MOTHOMOYMI 020
rocyfapCTBEHHOr0 3aKa3unKa B COOTBETCTBUMN C BIOMKETHBIM KOLEKCOM
Poccuiickoit depnepalmm), BCErO:
O6bem cpefcTB, MOCTYNUBLUMX BO BPEMEHHOE pacnops>KeHune, BCEro: 030
PykoBoguTenb yyupexzaeHus (YnonHOMOYEHHOe NnL0)
(noanuce) (paaayiithpOBKa Nognucu)
Oupektop MKY "UB30"
[3t06a M.J.
(noanuce) (pacwmntpoBka nognucu)
Wcnonuutens CumaHoBa C.A. Ten. 396-250

(nognuco) (paclwmnpoBka noanucu)



